50/2016

  REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal BRÁS DE SARRO que informe e justifique quais as finalidades
da viagem realizada por Vossa Excelência e seu Vice até a cidade de Brasília
durante esta semana.

Justificativa:-

  O pedido se faz necessário, pois, neste período vários funcionários da

saúde vieram a esta Casa de Leis, a fim de questionarem sobre os problemas das
ambulâncias que estão muito danificadas, com pneus carecas e mesmo assim
sendo utilizadas para viagens com muitos pacientes, causando inúmeros riscos
inclusive de um acidente, em razão de Vossa Excelência e nem seu Vice se
encontrarem na Cidade para resolverem a situação.

   Sendo essa responsabilidade do Chefe do Executivo e em sua
ausência de seu Vice, não estando nenhum dos dois presentes, faz-se necessário
uma justificativa de vossas ausências.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 30 de novembro de 2016.

LUIZ CARLOS DE MORAES JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal